
ЗАКОН 
РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ 

  
О водном законодательстве 

  
  

В связи с прекращением действия Конституции Абхазской АССР 1978 года, 
восстановлением Конституции ССР Абхазии 1925 года и, исходя из верховенства законов 
Республики Абхазия на ее территории, впредь до принятия нового соответствующего 
законодательства 
  

Верховный Совет Республики Абхазия 
  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  

1. Применять на территории Республики Абхазия ранее действовавшее водное 
законодательство в той части, в которой оно не противоречит законодательству 
Республики Абхазия. Именовать соответствующий кодекс – Водный Кодекс Республики 
Абхазия. 

2. Настоящий Закон вступает в силу с момента его опубликования. 
  
  
  

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  
ВЕРХОВНОГО СОВЕТА  
РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ                                                              В. АРДЗИНБА 

  
г. Сухум 
15 апреля 1994 года 

 


